



ที่ กท ๐๔๘๓.๖๕/๖๗

ช.๓

ค่ายสมเด็จพระบรมไตรโลกนาถ

อ.เมืองพิษณุโลก จว.พิษณุโลก

๖๕๐๐๐

๒๐ ม.ค. ๖๕

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง และร่างขอบเขตของงาน (TOR)

เรียน มทภ.๓/ผอ.ก่อสร้างฯ (ผ่าน ผพธ.ทภ.๓/ฝ่ายจัดซื้อ/จ้าง กอ.ก่อสร้างฯ)

อ้างถึง หนังสือ ทภ.๓ ด่วนมาก ที่ กท ๐๔๘๓/๕๔๗๓ ลง ๓๐ พ.ย. ๖๔

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. รายงานผลการกำหนดราคากลางของคณะกรรมการฯ

จำนวน ๑ ชุด

๒. รายงานร่างขอบเขตของงาน (TOR) ของคณะกรรมการฯ

จำนวน ๑ ชุด

ตามอ้างถึง ผบ.ทบ. (จก.กช. รับคำสั่งฯ) ได้อนุมัติแผนจัดหางานซ่อมปรับปรุงถนนภายในหน่วยทหารของ ทบ. (ระยะที่ ๒) ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๕ ภายในค่ายสมเด็จพระนเรศวรมหาราช อ.เมือง จว.พ.ล. โดยใช้กำลังพลและเครื่องมือช่างของ ช.๓ ดำเนินการ นั้น

หน่วย ช.๓ ได้ตรวจและพิจารณาผลการกำหนดราคากลางจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง และการกำหนดร่างขอบเขตของงาน (TOR) เรียบร้อยแล้ว เห็นควรดำเนินการตามที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางพิจารณา จึงขอส่งผลการกำหนดราคากลางและร่างขอบเขตของงานเพื่อดำเนินการต่อไป รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อกรุณาพิจารณาดำเนินการต่อไป

ควรมีครบแล้วแต่จะกรุณา

พ.อ.

(พงศธร เมืองแก่น)

ผบ.ช.๓

ตอนยุทธการ ช.๓

โทร. ๐ ๕๕๓๑ ๑๔๕๓-๕ ต่อ ๗๔๗๑๒

โทรสาร ๐ ๕๕๓๑ ๑๓๒๔



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ทท.๓/กอ.ก่อสร้างฯ (โทร.๗๓๓๕๕)

ที่ กท.๐๔๘๓/ วันที่ ๒๐ ม.ค. ๖๕

เรื่อง รายงานผลการคำนวณราคากลาง

เรียน มทท.๓/ผอ.ก่อสร้างฯ (ผ่าน ผพธ.ทท.๓/ฝ่ายจัดซื้อ/จ้าง กอ.ก่อสร้างฯ)

อ้างถึง คำสั่ง ทท.๓ ที่ ๘๖๓/๒๕๖๔ ลง ๘ พ.ย. ๖๔

- สิ่งที่ส่งมาด้วย
๑. บัญชีราคาค่าวัสดุก่อสร้าง ที่มีในราคาพาณิชย์จังหวัดพิษณุโลก จำนวน ๑ ฉบับ
 ๒. บัญชีราคาค่าวัสดุก่อสร้าง ที่ไม่มีในราคาพาณิชย์จังหวัดพิษณุโลก จำนวน ๑ ฉบับ
 ๓. บัญชีราคากลางค่าวัสดุก่อสร้าง ประกอบการจัดหาฯ จำนวน ๑ ชุด
 ๔. ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้างของจังหวัดพิษณุโลก เดือน พ.ย. ๖๔ จำนวน ๑ ชุด
 ๕. ใบเสนอราคาค่าวัสดุก่อสร้าง จำนวน ๓ ชุด

๑. ตามอ้างถึง ให้กระผม พ.อ.จักรพงษ์ เนตรวีระ เป็นประธานกรรมการฯ พร้อมด้วย ร.อ.อานุกาฬ สุชาติธรรม และ ร.อ.ทัศนัย ยารังษี เป็นกรรมการฯ คำนวณราคากลางจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เพื่อใช้ใน งานซ่อมปรับปรุงถนนภายในหน่วยทหารของ ทบ. (ระยะที่ ๒) ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๕ ภายในค่ายสมเด็จพระนเรศวรมหาราช อ.เมือง จว.พ.ล. สนับสนุน ช.๓ วงเงิน ๒,๙๑๑,๘๗๙.-บาท (สองล้านเก้าแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งพันแปดร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทถ้วน) ได้ปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ฉบับเดือน พ.ค. ๖๒ และได้ปฏิบัติตาม พ.ร.บ.การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ “ราคากลาง” หมายความว่าราคาเพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ยื่นข้อเสนอได้ยื่นเสนอไว้ซึ่งสามารถจัดซื้อจัดจ้างได้จริง ตามลำดับ ดังต่อไปนี้

- (๑) ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด
- (๒) ราคาที่ได้มาจากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ
- (๓) ราคามาตรฐานที่สำนักงบประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด
- (๔) ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด
- (๕) ราคาที่เคยซื้อหรือจ้างครั้งหลังสุดภายในระยะเวลาสองปีงบประมาณ
- (๖) ราคาอื่นใดตามหลักเกณฑ์ วิธีการ หรือแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐนั้นๆ

ในกรณีที่มีราคาตาม (๑) ให้ใช้ราคาตาม (๑) ก่อน ในกรณีไม่มีราคาตาม (๑) แต่มีราคาตาม (๒) หรือ (๓) ให้ใช้ราคาตาม (๒) หรือ (๓) ก่อน โดยจะใช้ราคาใดตาม (๒) หรือ (๓) ให้คำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงานของรัฐเป็นสำคัญ ในกรณีที่ไม่มีราคาตาม (๑) (๒) (๓) ให้ใช้ราคาตาม (๔) (๕) หรือ (๖) โดยจะใช้ราคาตาม (๔) (๕) หรือ (๖) โดยคำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงานของรัฐเป็นสำคัญ

๒. คณะกรรมการฯ ได้ร่วมกันพิจารณาคำนวณราคากลาง ตามข้อ ๑ แล้ว รายละเอียดแหล่งที่มาของราคากลาง (อ้างอิง) ได้คำนวณตามลำดับดังนี้

๒.๑ ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด (แนวทางวิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เดือน ต.ค. ๖๐ จัดทำโดยคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ) ได้ตรวจสอบแล้ว งานดังกล่าวเป็นงานก่อสร้าง คณะกรรมการฯ ได้ตรวจสอบรายการวัสดุก่อสร้างที่มีในราคาพาณิชย์จังหวัดพิษณุโลก เดือน พ.ย. ๖๔ มีจำนวน ๙ รายการ เป็นเงิน ๒๑๖,๖๙๔.-บาท ราคาลดลงจำนวน ๒ รายการ เป็นเงิน ๑๔๗.-บาท คงเหลือเงิน ๒๑๖,๕๔๗.-บาท (สองแสนหนึ่งหมื่นหกพันห้าร้อยสี่สิบเจ็ดบาทถ้วน) รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย ๑

๒.๒ ราคาที่ได้มาจากฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำได้ ตรวจสอบแล้ว กรมบัญชีกลางยังไม่ได้จัดทำและยังไม่ประกาศให้ใช้

๒.๓ ราคามาตรฐานที่สำนักงบประมาณ หรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด (บัญชีราคารามาตรฐานครุภัณฑ์ที่สำนักงบประมาณจัดทำ เดือน ธ.ค. ๖๔) ได้ตรวจสอบแล้ว งานดังกล่าวไม่ได้จัดทำพัสดุที่เป็นครุภัณฑ์ตามที่สำนักงบประมาณจัดทำ

๒.๔ ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นควรสืบราคาจากท้องตลาด รวม ๑๑ รายการ จากบริษัท,ห้างฯ,ร้าน จำนวน ๓ ราย กรณีไม่มีการประกาศเชิญชวน จึงใช้ราคาต่ำสุดเป็นราคาอ้างอิง รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย ๒ และ ๕ มีรายละเอียดดังนี้

๒.๔.๑. บริษัท พี.เค.เอส. ๓๗ ยูเนี่ยน คอนสตรัคชั่นส์ จำกัด เสนอราคาเป็นเงิน ๒,๖๙๕,๑๘๕.-บาท

๒.๔.๒. หจก.ทีเอ็นเอ ก่อสร้าง เสนอราคาเป็นเงิน ๒,๗๓๙,๕๕๕.-บาท


๒.๔.๓. หจก.พิษณุแสงทิพย์ เสนอราคาเป็นเงิน ๒,๗๔๓,๗๙๕.-บาท


๒.๕ รวมราคาที่ได้มาจากรายการวัสดุก่อสร้าง ที่มีในราคาพาณิชย์จังหวัดพิษณุโลก เดือน พ.ย. ๖๔ จำนวน ๙ รายการ เป็นเงิน ๒๑๖,๕๔๗.-บาท ตามข้อ ๒.๑ และราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด จำนวน ๑๑ รายการ เป็นเงิน ๒,๖๙๕,๑๘๕.-บาท ตามข้อ ๒.๔.๑ ใช้ราคาต่ำสุดเป็นราคาอ้างอิง รวม ๒๐ รายการ รวมเป็นเงินทั้งสิ้น ๒,๙๑๑,๗๓๒.-บาท (สองล้านเก้าแสนหนึ่งพันเจ็ดร้อยสามสิบสองบาทถ้วน)

๓. คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาตามมาตรา ๔ แล้ว ใช้มาตรา ๔ (๑) จำนวน ๙ รายการ นอกเหนือจากนั้น จึงได้พิจารณามาตรา ๔ (๔) อีก ๑๑ รายการ และขออนุมัติใช้ราคากลางจัดซื้อวัสดุ ก่อสร้าง งานซ่อมปรับปรุงถนนภายในหน่วยทหารของ ทบ. (ระยะที่ ๒) ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๕ ภายใน ค่ายสมเด็จพระเอกาทศรถ อ.เมือง จว.พ.ล. สนับสนุน ช.๓ วงเงิน ๒,๙๑๑,๗๓๒.-บาท (สองล้านเก้าแสนหนึ่งพันเจ็ดร้อยสามสิบสองบาทถ้วน)

ตามข้อ ๒.๕ เพื่อใช้เป็นหลักฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ยื่นข้อเสนอได้ยื่นเสนอไว้
ซึ่งสามารถจัดซื้อจัดจ้างได้จริงต่อไป รายละเอียดตามสิ่งที่ส่งมาด้วย

จึงเรียนมาเพื่อกรุณาพิจารณา

พ.อ.  ประธานกรรมการฯ
(จกัรพงษ์ เนตรวีระ)

ร.อ.  กรรมการฯ
(อานภาพ สุชาติธรรม)

ร.อ.  กรรมการฯ
(ทัศนัย ยารังษี)

บัญชีราคากลางวัสดุก่อสร้าง ประกอบการจัดหา

งานซ่อมปรับปรุงถนนภายในหน่วยทหารของ ทบ. (ระยะที่ 2) ประจำปีงบประมาณ 2565 ภายในค่ายสมเด็จพระนเรศวรมหาราช อ.เมือง จว.พ.ล.

ดำเนินการโดย ช.3

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคาหน่วยละ	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				บาท	บาท	
1	METAL CAP+ทาสี+จาระบี	ชุด	98	20.00	1,960.00	
2	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ซม.	ลบ.ม.	25	1,920.00	48,000.00	
3	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	ลบ.ม.	48	2,000.00	96,000.00	
4	ตะปุดอกไม้ ขนาด 3"	ลัง	4	855.00	3,420.00	
5	ทรายละเอียด	ลบ.ม.	4	520.00	2,080.00	
6	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	65	470.00	30,550.00	
7	ปูนซีเมนต์ผสม ขนาด 50 กก.	ถุง	24	140.00	3,360.00	
8	ไม้ ขนาด 1" x 6" ยาว 4.00 ม.	ลบ.พ.	45	630.00	28,350.00	
9	ไม้ยูคา ขนาด 2" ยาว 3.00 ม.	ท่อน	85	35.00	2,975.00	
10	ยางฉาบผิว	ตัน	6.70	28,400.00	190,280.00	
11	ยางหยอดร่องคอนกรีต	กล่อง	2	880.00	1,760.00	
12	ลวดผูกเหล็ก	กก.	29	45.00	1,305.00	
13	ลูกวิ่ง	ลบ.ม.	1,411	280.00	395,080.00	
14	หินคลุก	ลบ.ม.	885	450.00	398,250.00	
15	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 ม. ๑ 6 มม.	เส้น	316	62.00	19,592.00	
16	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 ม. ๑ 9 มม.	เส้น	40	140.00	5,600.00	
17	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 ม. ๑ 25 มม.	เส้น	12	910.00	10,920.00	
18	แอสฟัลต์ติกคอนกรีต	ตัน	793	2,100.00	1,665,300.00	
19	ตะแกรงเหล็ก Wire mesh 4 มม. กว้าง 2.00 ม. ยาว 25 ม. # 0.20 ม.	ม้วน	1	1,450.00	1,450.00	
20	ตะแกรงเหล็ก Wire mesh 4 มม. กว้าง 2.00 ม. ยาว 50 ม. # 0.20 ม.	ม้วน	2	2,750.00	5,500.00	
รวม 20 รายการ				รวมเป็นเงิน	2,911,732.00	

พ.อ.  ประธานกรรมการฯ
(จิตรพงษ์ เนตรวีระ)

ร.อ.  กรรมการฯ
(อานุภาพ สุชาติธรรม)

ร.อ.  กรรมการฯ
(ทัศนัย ยารังษี)